

# تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

پنجشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۹ • ۲۰ رمضان ۱۴۴۱  
سال هفتم • شماره ۱۸۶۳ • ۸ صفحه • ۳۰۰۰ تومان  
Thu 14 May 2020 • 8 page

## زندگی دارا و ندار تحت تأثیر تورم پی در پی

یک نماینده سابق مجلس گفت: مسائل اقتصادی همه گیر است، چه دارا و چه ندار مخصوصاً بیکاران و اقشار پایین با تورم های پی در پی زندگی شان تحت تأثیر قرار گرفته است. ایرج ندیمی گفت: باید قبول کنیم شرایط تحریمی اقتصادی باعث شده مردم از جهت تأمین معیشت با مشکل روبه رو شوند. افراد زیادی از سن کارشان گذشته و برای جذب در ادارات به عنوان نیروی استخدامی فرصتی ندارند. در رابطه ...  
صفحه ۲



## بررسی ابعاد حادثه شناور کنارک در دستور کار

سخنگوی ارتش با تأکید بر عدم توجه مردم و رسانه ها به شایعات و موج سواری رسانه های بیگانه و غیر رسمی گفت: تمام ابعاد حادثه شناور کنارک در دست بررسی است. به گزارش ایلتا، امیر سر تیپ تقی خانی با اشاره به هدف یا اهداف ایجاد شایعات رسانه های بیگانه یا معاند درباره حادثه شناور کنارک، اظهار داشت: این شایعات «بی ربط و ابتدایی» هستند و از پایه نباید به آن ها توجه کرد. این ها سعی دارند به هر طریق ممکن، در میان مجموعه ...  
صفحه ۲



### سرمقاله

#### آمریکا بازنده اصلی خروج از برجام

محمد اسماعیل سعیدی  
نماینده تبریز در مجلس



متأسفانه سالهاست که آمریکا به دنبال ماجراجویی است و بهترین ابزار برای ماجراجویی علیه کشورمان را بهانه تراشی قرار داده است. اکنون یکی از جدی ترین بهانه های آمریکا برای مقابله با ایران، نگرانی از دست یابی ایران به سلاح هسته ای است. این در حالی است که شفافیت فعالیت هسته ای ایران بر همگان آشکار شده است...  
ادامه در همین صفحه

### یادداشت

#### ضرورت بازنگری در فرورم پولی

امین دلبری  
کارشناس ارشد اقتصادی و مدرس دانشگاه



در محاسبات انجام شده، از ابتدای سال پیروزی انقلاب اسلامی ایران نرخ رسمی پول ملی نسبت به دلار در پنج شوک ارزی در دولت های گذشته و دولت فعلی تاکنون ۶۹ برابر و نرخ غیر رسمی (نرخ بازار) ۷۴ برابر کاهش داشته است. در صورت فرم پولی با حذف یک صفر از پول ملی ده برابر و حذف دو صفر صد برابر نسبت برابری ریل نسبت دلار ...  
ادامه در همین صفحه

### سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور تشریح کرد؛

## جزئیات از سرگیری پروازهای داخلی

۷

«تجارت» از امیدواری فعالان بخش خصوصی در پی حضور سرپرست جدید صمت گزارش می دهد

## چشم امید صادرات به سوی «صمت»

گروه صنعت و تجارت: اتاق بازرگانی تهران می گوید، ارزش صادرات غیر نفتی ایران در فروردین سال ۹۹ در قیاس با مدت مشابه سال قبل، کاهش ۳۶ درصدی داشته است. تحت تأثیر شیوع کرونا، تجارت بین المللی ایران و بسیاری از کشورهای جهان از اسفند ماه سال گذشته تحت تأثیر قرار گرفته است و ...  
صفحه ۴

### خبر ویژه

سرپرست وزارت صمت وعده داد

## بهبود بازار خودرو تا عید فطر



۴

### «تجارت» گزارش مرکز پژوهش های مجلس را بررسی کرد

# چرایی بازارهای از دست رفته صادرات

۳



رئیس جمهور در جلسه هیات دولت تأکید کرد؛

## تسهیلات کرونایی همه مشاغل خردادمه پرداخت شود

### رئیس پلیس فتا از احضار مدیران ۴۰ سایت به اتهام دلال بازی خبر داد

## قیمت گذاری خودرو در فضای مجازی غیر قانونی است

غیر قانونی است و هیچ کس اجازه ندارد در رابطه با بحث خودرو در فضای مجازی اقدام به قیمت گذاری کند. وی ادامه داد: به سایت های مرجع در این زمینه و همچنین سایت های دیوار و شیپورا اعلام کرده ایم که قیمت خودروها را از سایت بردارند. رئیس پلیس فتا تهران بزرگ تصریح کرد: در هماهنگی با دادستانی با افرادی که در این زمینه مقاومت کرده و از مطالبه پلیس سر باز زنند به اتهام اختلال در بازار خودرو تحت پیگیری قانونی قرار می گیرند. در روزهای اخیر نیز همانطور که گفتیم برای حدود ۴۰ سایت این اقدام صورت گرفته است. سرهنگ معظمی خاطر نشان کرد: قیمت خودروها در سایت شرکتهای خودروساز بازگذاری شده و از مردم تقاضا داریم از همین سایت ها به عنوان مرجع استفاده نکنند و برای اطلاع از قیمت خودرو به سایت این شرکتهای خودروساز مراجعه کنند و هیچ سایت دیگری حق بازنشر قیمت خودروها و فعالیت در این زمینه را ندارد.



قیمت هایی که به صورت فیک در این سایت ها بارگذاری شده اند، در بین عامه مردم نیز نهادینه شده است. سرهنگ معظمی با تأکید بر اینکه بر خورد با این سایت ها کماکان در دستور کار پلیس فتای تهران بزرگ قرار دارد، تصریح کرد: برخی از سایت ها با اخذ تعهد توجیه شده اند که دیگر در این حوزه فعالیت نداشته باشند. به صورت عمومی نیز اعلام کرده ایم که فعالیت در این حوزه

رئیس پلیس فتا تهران بزرگ در خصوص قیمت گذاری خودرو در فضای مجازی هشدار داد و گفت: فعالیت در این حوزه غیر قانونی است و هیچ کسی اجازه ندارد اقدام به قیمت گذاری خودرو در فضای مجازی کند. سرهنگ داوود معظمی در گفت و گو با ایلتا گفت: در رابطه با بحث قیمت خودرو در فضای مجازی جلساتی با دادستان تهران برگزار شد و بر خورد با این موضوع به جدیت در دستور کار پلیس فتا تهران بزرگ قرار گرفت.

وی ادامه داد: در چند روز گذشته حدود ۴۰ مدیر سایت احضار شده اند که متأسفانه مشخص شد، در برخی از این سایت ها دلال بازی دنبال می شود و افرادی به صورت هدفمند بر بازار خودرو دخالت کرده و قیمت گذاری می کنند. رئیس پلیس فتا تهران بزرگ با اشاره به تأثیرات این سایت ها بر بازار خودرو خاطر نشان کرد: این سایت ها باعث شده اند، جو روانی بر بازار خودرو حاکم شود و همان

### آمریکا بازنده اصلی خروج از برجام

ادامه از همین صفحه

واقعیت آن است که از همان ابتدای شکل گیری پرونده هسته ای ایران، جمهوری اسلامی همکاری های بسیار گسترده ای با آژانس در زمینه های مختلف به خصوص در بخش بازرسی ها انجام داده است. همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی در مواردی منجر به اعتراض برخی کشورهای عضو آژانس شده و همکاری های شفاف و گسترده ایران با آژانس در حدی بوده که در مواردی کشورهایی نسبت به میزان همکاری گسترده ایران با آژانس متعجب شده اند به این بهانه که ایران بیش از حد با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری می کند به طوریکه اجازه داده تا بازرسی ها

### ضرورت بازنگری در فرورم پولی

ادامه از همین صفحه

یا سایر ارزهای معتبر خارجی تغییر می کند، با توجه به لایحه پیشنهادی دولت به مجلس شورای اسلامی که قرار است چهار صفر از ریل حذف شود در واقع ده هزار برابر نسبت پول ملی به ارزهای خارجی تغییر خواهد کرد. سؤال اینجاست وقتی تورم در ایران هرگز به مرز سه رقمی نرسیده آیا با حذف دو صفر از پول ملی اهداف فرم پولی برآورده نمی شد؟ البته همانطور که اشاره شد با حذف دو صفر نسبت برابری پول ملی به ارزهای معتبر جهانی صد برابر تغییر را در بر خواهد داشت و این تغییرات بیشتر از ۶۹ برابر کاهش ارزش پول ملی در برابر دلار است. در انجام فرم پولی باید دواصل ملحوظ شود: اولاً، فرم پولی باید در زمانی انجام شود که از رشد نرخ تورم کاسته

از تمامی مراکز و حتی اقدامات و تصمیمات ایران در حوزه فعالیت های هسته ای انجام شود. نحوه و میزان همکاری های ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی مورد تأیید روسا و مسئولان وقت و فعلی آژانس بوده و بررسی کارنامه عملکردی ایران نشان می دهد که ایران به صورت مستمر و مداوم با بازرسی های آژانس همکاری مؤثر و دقیقی داشته است. با این وجود بیانه ها و اظهارات گاه و بیگاه آمریکایی ها ضد برنامه هسته ای ایران بیانگر کینه توزی و بهانه جویی آمریکایی هاست. با وجود کارنامه شفاف ایران اما شاهدیم که مقامات آمریکایی هر از چند گاهی با صدور بیانه به طرح موضوعات بی اساس ضد برنامه ای هسته ای در تلاشند تا اجماعی ضد ایران ایجاد کنند که تاکنون موفقیتی

شده دارای یک شیب ملایم باشد. ثانیاً، بهتر است بعد از انجام فرم پولی عنوان "ریال جدید" جایگزین "ریال" شود. زیرا با حذف دو صفر از مقیاس پول ملی، اصالت پول ملی حفظ خواهد شد و از طرف دیگر در وهله اول از هزینه های گزاف چاپ و انتشار پول جدید تا مدتی اجتناب شده و به مرور اسکناسهای جدید صرفاً توسط بانکها در هنگام مراجعه مشتریان برای انجام خدمات بانکی، در صورت تقاضای مشتری اسکناس های جدید با اسکناسهای قدیمی معاوضه خواهد شد. به عنوان مثال از تاریخ اعلام اجرای فرم پولی، هر اسکناس ۱۰۰۰۰ ریالی ۱۰۰ ریال جدید مورد محاسبه قرار خواهد گرفت و تبادل ریل و کالا و خدمات با همان اسکناسهای قدیم با مقیاس ریل جدید خواهد گرفت. یعنی در واقع ارزش اسکناسهای ۱۰۰۰۰ ریالی در واقع ۱۰۰ ریال مورد محاسبه قرار گرفته و داد و ستد می شود.

«چه خوب است که یک رزمایش گسترده ای در کشور به وجود بیاید برای مواسات و همدلی و کمک مؤمنانه به نیازمندان و فقرا که این اگر اتفاق بیفتد، خاطره ی خوشی را از امسال، در ذهنها خواهد گذاشت»



# کمکم رزمایش را راه مکرم مؤمنانه

شماره حساب جاری طلایی نزد بانک سپه  
بنام حوادث غیر مترقبه سازمان بسیج

شماره حساب: ۵۱۵۱۸۱۸۰۸۶۰۱۱  
شماره شبا: IR۰۳۰۱۵۰۰۰۰۰۰۵۱۵۱۸۱۸۰۸۶۰۱۱  
شماره کارت: ۵۸۹۲۱۰۱۲۱۴۴۸۵۲۰۹

#۱۱\*۸۸۰\*

